
 

 Vol.244  2025.12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生活サポートハウス いっぽ 

(運営)社会福祉法人新座市障害者を守る会 

352-0012 新座市畑中 1-5-37 

TEL・FAX 048-478-7115 

携帯 090-1662-8648 

Ｅ-Mai syahukuippo@gmail.com 

守る会 HP https://niiza-mamorukai.org 

 

通信



紅葉の季節 

亀澤 記 

今年はしっかりと秋を感じられる年で

すね。晴れると日中はとても気持ちの良

い気候で、散歩日和の日も多かったで

す。休みの日に、紅葉を見に友人と群馬

県の『我妻峡』『八ッ場ダム』に行ったので

すが、その日はあいにくの曇り・雨の日で

少し残念でした。でも、道の駅で買った

『ぐんまの名月』というリンゴがとてもおい

しく、また買いに行きたいと思っていたと

ころ、市内のスーパーや八百屋さ

んで売っていました！酸味が少な

く甘いリンゴが好きな方にはお勧

めです！ 

いっぽでは、平林寺周辺が紅葉

がきれいなのでもっぱらそちらの

方面に散歩に行っています。睡足

軒の中も葉っぱがきれいに色づいていて、 

晴天にもみじが映えていて紅葉狩りリベ 

ンジが出来ました！写真はすべて睡足 

軒です♪一緒に散歩に行った利用者さん 

にも「ちゃんと撮ってよ！」なんて言われな

がら、秋を楽しみました。 

 



 

 

令和７年１１月６日付けで、皆様にお手紙でお知らせいたしました

が、改めてここでお知らせ致します。 

「生活サポートハウス いっぽ」は平成１７年の開設以来、皆様にご

愛顧頂いて参りましたが、令和８年２月２８日をもちまして、サービス

提供を終了し、廃止する運びとなりました。 

 コロナ禍以降の人材確保や厳しい運営状況、物価高騰等により、苦

渋の決断に至りました。 

突然の廃止でご迷惑をおかけします事を、深くお詫び申し上げます。 

 

いっぽからのお知らせ 

このところ、発熱や体調不良によるキャンセルが増えてきてい

ます。インフルエンザやコロナが流行っているというニュースも

あります。いっぽでは、利用される方に対し、健康面での安全管

理対策を継続しておりますが、急な体調変化や感染の疑いなど

で、近日中にいっぽ利用予定の場合はご連絡ください。ご存じの

通り、いっぽは様々な施設を利用されている方が、利用されてい

ます。いっぽを拠点に各施設に感染が拡大することも考えられま

すので、気を付けていきたいと思います。またスタッフの体調不

良などにより、スタッフの確保が難しい場合なども含め、予定を

変更せざるを得ない場合がある事をご理解頂きますよう、宜しく

お願い致します。 

 

生活サポートハウスいっぽ 事業所廃止のお知らせ 



 

・１２月の生活サポートの実績報告書について 

「いっぽ」は 1 月 3 日（土）まで休業の為、毎月月初めに配布

…郵送している「実績報告書」は、年内にご自宅へ郵送できるよ

う準備を進めています。 

提出期限は１月 9 日（金）までとさせていただきますので、新

年早々お忙しいとは思いますが、忘れずに提出して頂くよう、宜

しくお願い致します。 

 

 

 

・降雪時のご利用について 

降雪時、利用者さんの安全を考慮し、送迎を中止させて頂く場

合がございます。ご了承ください。その場合、送迎は出来ません

が、一時預かりは通常通り行っておりますので、ご希望の方はご

連絡ください。宜しくお願い致します。 

 

 

 

・冬休みのご予約について 

長期休みの時はご利用が混み合います 

のでご希望に沿えない場合がございま 

す。その点についてはご了承下さい。。 

なお、いっぽの年末年始のお休みは 

12月 29日（月）～1月 3日（土） 
となります。 

 宜しくお願い致します。 

 


